
SERWIS INFORMACYJNY 
Wydział Komunikacji Społecznej UMK 

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl 

 

2023 (118)                                                                                               środa, 21 czerwca 2023 r. 

Z MAGISTRATU 
 

NOWE! KĄPIELISKA NA BAGRACH I ZAKRZÓWKU OTWORZĄ SIĘ W CZWARTEK 

Kąpieliska na Bagrach i Zakrzówku zostaną uruchomione w czwartek, 

22 czerwca, o godz. 10.00. Od tego momentu nad bezpieczeństwem 

użytkowników będą czuwać wykwalifikowani ratownicy. Ze strzeżonych 

akwenów skorzystamy w godz. 10.00–18.00, do 3 września. Należy pamiętać, 

że na terenie całego zbiornika oraz poza wyznaczonym sezonem kąpieliskowym, 

pływasz na własną odpowiedzialność. Będą o tym informowały znaki. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BURZE Z GRADEM W KRAKOWIE – OSTRZEŻENIE METEOROLOGICZNE 

Pierwszy astronomiczny dzień lata zapowiada się burzowo w Krakowie. 

Synoptycy wydali ostrzeżenie drugiego stopnia przed burzami, którym będą 

towarzyszyć silne opady deszczu, a miejscami również gradu. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

ROZPOCZYNAJĄ SIĘ III IGRZYSKA EUROPEJSKIE  

Oficjalne rozpoczęcie III Igrzysk Europejskich Kraków-Małopolska już 

dziś! Około 7 tys. sportowców powalczy nie tylko o medale igrzysk, ale także o 

ponad 100 przepustek na igrzyska olimpijskie w Paryżu, a w co trzeciej 

dyscyplinie o medale mistrzostw Europy. Szykuje się wielkie sportowe święto, 

które gościć będzie w Krakowie i innych miastach południowej Polski. W stolicy 

Małopolski sportowcy będą rywalizować w 11 dyscyplinach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! SZKOLNY BUDŻET OBYWATELSKI: UCZNIOWIE ZGŁASZAJĄ, DECYDUJĄ 

I ZREALIZUJĄ 93 ZWYCIĘSKIE PROJEKTY 

Za nami trzecia edycja Szkolnego Budżetu Obywatelskiego. Wzięły w niej 

udział 34 krakowskie szkoły ponadpodstawowe. W Szkolnym Budżecie 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272128,202,komunikat,kapieliska_na_bagrach_i_zakrzowku_otworza_sie_w_czwartek.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272819,26,komunikat,burze_z_gradem_w_krakowie___ostrzezenie_meteorologiczne.html
https://www.krakow.pl/informacje_praktyczne/272274,2336,komunikat,rozpoczynaja_sie_iii_igrzyska_europejskie.html
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Obywatelskim uczniowie sami zgłaszają pomysły, tworzą projekty, a następnie 

wybierają te, które ich zdaniem są najbardziej atrakcyjne i potrzebne. Młodzi 

ludzie decydują, na co wydać fundusze udostępnione przez miasto i w ten 

sposób uczą się partycypacji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! „WŁODZIMIERZ TETMAJER. SIŁA BARW I TEMPERAMENTU” – NOWA 

WYSTAWA W MUZEUM KRAKOWA 

Od 30 czerwca do 12 listopada będzie można oglądać przygotowaną przez 

Muzeum Krakowa wystawę „Włodzimierz Tetmajer. Siła barw i temperamentu”. 

To monograficzna i przekrojowa prezentacja twórczości artystycznej, 

a jednocześnie pierwsza tego typu i tej skali ekspozycja prac Włodzimierza 

Tetmajera (1861–1923). Wystawa została przygotowana z okazji obchodów 

Roku Tetmajera. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAMKNIĘCIE POSTOJU DOROŻEK NA RYNKU GŁÓWNYM 

W związku z wydanym przez Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej 

ostrzeżeniem, dotyczącym wystąpienia upału – temperaturą od 30°C wzwyż, 

dziś, 21 czerwca, w godz. 9.30–19.00 postój stały dorożek na Rynku Głównym 

zostaje zamknięty. Obowiązuje też zakaz przejazdu dorożek przez Rynek 

Główny. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: W PIĄTEK SPOTKANIE W TERENIE 

Za nami cykl spotkań online na temat wybranych kwestii projektowych 

linii tramwajowej do Mistrzejowic. A już w najbliższy piątek, 23 czerwca, 

zapraszamy na spotkanie w terenie, które będzie podsumowaniem 

dotychczasowej dyskusji. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! NOWA NAGRODA I WIĘKSZE WSPARCIE DLA UZDOLNIONYCH UCZNIÓW 

Rada Miasta Krakowa podjęła decyzję o zwiększeniu wsparcia dla 

wybitnych krakowskich uczniów. Oprócz podwyższenia wartości nagród 

finansowych przyznawanych w ramach Krakowskiego Programu Wspierania 

Uzdolnionych Uczniów i liczby ich beneficjentów, pojawiła się jeszcze jedna 

nowość. To nagroda Mistrz Matury Międzynarodowej, która po raz pierwszy 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272842,34,komunikat,szkolny_budzet_obywatelski__uczniowie_zglaszaja__decyduja_i_zrealizuja_93_zwycieskie_projekty.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272810,33,komunikat,_wlodzimierz_tetmajer__sila_barw_i_temperamentu____nowa_wystawa_w_muzeum_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272753,26,komunikat,zamkniecie_postoju_dorozek_na_rynku_glownym.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272763,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__w_piatek_spotkanie_w_terenie.html
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będzie mogła trafić do uczniów osiągających wybitne rezultaty na 

międzynarodowych egzaminach. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZAJĘCIA BIEGOWE W LASKU WOLSKIM I NORDIC WALKING PRZY 

BŁONIACH 

W najbliższą sobotę, 24 czerwca zapraszamy na kolejne bezpłatne zajęcia 

dla dorosłych: „Biegaj w Krakowie!” w Lasku Wolskim i nordic walking „Chodźże 

z nami!” przy Błoniach. Zajęcia organizowane są w ramach tegorocznej edycji 

prowadzonego przez Zarząd Infrastruktury Sportowej w Krakowie projektu 

„Trenuj w Krakowie!”, który wpisuje się w miejską kampanię „Kraków 

w formie”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! EUROPEJSKI DZIEŃ PRZECIWDZIAŁANIA WŁAMANIOM DO DOMÓW 

21 czerwca już po raz piąty z inicjatywy Europejskiej Sieci Zapobiegania 

Przestępczości działającej przy Komisji Europejskiej, i we współpracy 

z Europolem, w ponad 20 państwach Unii Europejskiej organizowany jest 

Europejski Dzień Przeciwdziałania Włamaniom do Domów. Kampania ma na 

celu wzmocnić świadomość społeczną związaną z zabezpieczaniem domów 

i mieszkań przed włamaniami w okresie wyjazdów i urlopów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PAMIĘTAJMY O ZWIERZĘTACH PODCZAS UPAŁÓW 

Okres upałów jest dla zwierząt szczególnie niebezpieczny. W tym czasie 

potrzebują pomocy i opieki człowieka najbardziej. Urząd Miasta Krakowa 

zwraca się zatem z apelem, aby zadbać o zwierzęta tak, by mogły przetrwać 

wysokie temperatury. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! OPATKOWICE: KONSULTACJE WS. NOWEJ PĘTLI PRZY PRZYSTANKU 

KOLEJOWYM 

Prezydent Krakowa zaprasza mieszkańców do udziału w konsultacjach 

społecznych dotyczących projektu koncepcyjnego dla zadania pn.: „Integracja 

autobusu MPK z przystankiem SKA Kraków Opatkowice”. Celem 

przeprowadzenia konsultacji jest zebranie uwag i opinii do zaproponowanych 

rozwiązań projektowych. Konsultacje społeczne odbędą się od 22 czerwca do 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272812,34,komunikat,nowa_nagroda_i_wieksze_wsparcie_dla_uzdolnionych_uczniow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272817,202,komunikat,zajecia_biegowe_w_lasku_wolskim_i_nordic_walking_przy_bloniach_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272823,29,komunikat,v_europejski_dzien_przeciwdzialania_wlamaniom_do_domow.html
mailto:emilia.krol@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272829,26,komunikat,pamietajmy_o_zwierzetach_podczas_upalow.html
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14 lipca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! DNI ŻÓŁTEJ CIŻEMKI W BIBLIOTECE KRAKÓW 

W najbliższą sobotę i niedzielę, 24 i 25 czerwca, Biblioteka Kraków 

zaprasza miłośników literatury na Dni Żółtej Ciżemki, czyli trwające dwa dni 

rodzinne wydarzenie plenerowe promujące twórców książek wyróżnionych 

w dotychczasowych edycjach konkursu Nagroda Żółtej Ciżemki, 

organizowanego od 2017 roku przez Bibliotekę Kraków. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POKAZY FILMÓW UKRAIŃSKICH W KINIE PARADOX [UA] 

W najbliższy wtorek, 27 czerwca, w kinie Paradox rozpocznie się cykl pt. 

„Pokazy filmów ukraińskich”. Na pierwszy seans wybrano film „Do domu” – 

pełnometrażowy debiut reżyserski Narimana Alijewa świetnie przyjęty w 2019 

r. na festiwalu w Cannes, ukraiński kandydat do Oscara, laureat Grand Prix 

Międzynarodowego Festiwalu Filmowego w Odessie i Międzynarodowego 

Festiwalu Filmowego w Bukareszcie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! WYSTAWA OBRAZÓW MAGGIE PIU W OGRODZIE BOTANICZNYM UJ 

W wyjątkowych przestrzeniach szklarni Victoria Ogrodu Botanicznego UJ 

w Krakowie przy ul. M. Kopernika 27 w dniach od 13 do 23 można podziwiać 

wystawę malarstwa krakowskiej artystki Maggie Piu – „RAJ”. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE  

 

IGRZYSKA EUROPEJSKIE – ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU I KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ 
 

Od dziś, 21 czerwca, do 2 lipca trwają igrzyska europejskie. W imieniu 

komitetu organizacyjnego przedstawiamy informacje na temat ograniczeń 

w ruchu oraz zmian w funkcjonowaniu komunikacji miejskiej w Krakowie. 

Strefa Płatnego Parkowania będzie funkcjonować bez zmian. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZEZ KAZIMIERZ PO NOWEMU 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/272832,26,komunikat,integracja_autobusu_mpk_z_przystankiem_ska_krakow_opatkowice___konsultacje.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272809,33,komunikat,dni_zoltej_cizemki_w_bibliotece_krakow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272839,33,komunikat,pokazy_filmow_ukrainskich_w_kinie_paradox__pl_ua_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/272807,33,komunikat,wystawa_obrazow_maggie_piu_w_ogrodzie_botanicznym_uj_.html
../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Downloads/Przez%20Kazimierz%20po%20nowemu
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Od 28 czerwca będziemy inaczej jeździć przez jedno z najważniejszych 

miejsc Kazimierza – skrzyżowanie u zbiegu ulic Bocheńskiej, Bonifraterskiej, 

Mostowej i placu Wolnica. Od tego dnia nie będzie już można przejeżdżać 

samochodem z placu prosto w ulicę Mostową. Łatwiej za to będzie poruszać się 

tam rowerem czy pieszo, ponieważ zmniejszy się liczba aut. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POŁÓWKOWE ZAMKNIĘCIE NA UL. KOSZYKARSKIEJ 

Już w najbliższą sobotę wielkie powitanie lata w Krakowie, czyli Wianki. 

W czwartek, 22 czerwca, zostaną wprowadzone zmiany w organizacji ruchu 

drogowego na ulicy Koszykarskiej. Jak informuje Zarząd Dróg Miasta Krakowa, 

na odcinku od budynku nr 41 do budynku nr 33a (MORD Kraków) będzie 

obowiązywać połówkowe zamknięcie jezdni. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. 

 

W CZWARTEK  

 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 10:00 - otwarcie Parku Zakrzówek połączone z inauguracją sezonu kąpielowego 

z udziałem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz prezentacja wystawy 

czasowej „Ekoeksperymentarium”, Park Zakrzówek, budynek B2 przy ul. Wyłom 

 18:00 - wernisaż wystawy „Matejko. Malarz i historia”, Muzeum Narodowe, 

Gmach Główny, al. 3 Maja 1 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 14:00 - Piknik Świętojański „W starym kinie”, Dom Pomocy Społecznej, 

ul. Kluzeka 6 

17:00 - konsultacje społeczne dotyczące aspektów środowiskowych pierwszego 

etapu krakowskiego premetra, Szkoła Podstawowa nr 7, ul. Spasowskiego 8 

 

Zastępca Prezydenta Krakowa Jerzy Muzyk 

 10:00 - otwarcie Parku Zakrzówek połączone z inauguracją sezonu kąpielowego 

z udziałem Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego oraz prezentacja wystawy 

czasowej „Ekoeksperymentarium”, Park Zakrzówek, budynek B2 przy ul. Wyłom 

 

                                       Monika Chylaszek 

              rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/Downloads/Przez%20Kazimierz%20po%20nowemu
https://www.krakow.pl/dzielnica_xiii_podgorze/272844,2327,komunikat,polowkowe_zamkniecie_na_ul__koszykarskiej_.html

